
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019

PagadoDevengadoModificadoAprobado
SubejercicioConcepto

Egresos

   Ampliaciones / 

(Reducciones)

 347,674,088.00  454,245,777.76  319,953,759.76 106,571,689.76  134,292,018.00  133,677,822.96Gasto No Etiquetado

 236,197,439.00  239,615,307.67  194,109,111.40 3,417,868.67  45,506,196.27  45,488,764.31Servicios Personales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 160,751,380.00  160,751,380.00  127,180,775.35 0.00  33,570,604.65  33,553,626.93Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 54,217,559.00  54,217,559.00  44,532,251.98 0.00  9,685,307.02  9,684,852.78Remuneraciones Adicionales y Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Seguridad Social

 21,166,000.00  24,583,868.67  22,333,584.07 3,417,868.67  2,250,284.60  2,250,284.60Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Previsiones

 62,500.00  62,500.00  62,500.00 0.00  0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 28,482,101.00  50,208,121.00  31,946,081.88 21,726,020.00  18,262,039.12  18,262,039.12Materiales y Suministros

 14,707,642.00  34,448,124.00  16,186,692.81 19,740,482.00  18,261,431.19  18,261,431.19Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 50,000.00  50,000.00  50,000.00 0.00  0.00  0.00Alimentos y Utensilios

 2,000.00  2,000.00  2,000.00 0.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 5,632,649.00  6,730,229.00  6,730,229.00 1,097,580.00  0.00  0.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 857,997.00  1,157,997.00  1,157,997.00 300,000.00  0.00  0.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 2,543,100.00  2,570,520.00  2,570,520.00 27,420.00  0.00  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 2,611,603.00  2,834,273.00  2,834,273.00 222,670.00  0.00  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Suministros Para la Seguridad

 2,077,110.00  2,414,978.00  2,414,370.07 337,868.00  607.93  607.93Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 31,330,080.00  105,843,687.00  42,970,483.35 74,513,607.00  62,873,203.65  62,873,203.65Servicios Generales

 14,681,199.00  26,681,199.00  26,465,049.35 12,000,000.00  216,149.65  216,149.65Servicios Básicos

 150,000.00  150,000.00  150,000.00 0.00  0.00  0.00Servicios de Arrendamiento

 10,426,531.00  10,621,283.50  10,483,283.50 194,752.50  138,000.00  138,000.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 816,893.00  816,893.00  816,893.00 0.00  0.00  0.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 1,706,233.00  1,511,480.50  1,511,480.50-194,752.50  0.00  0.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 235,000.00  235,000.00  235,000.00 0.00  0.00  0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 155,790.00  155,790.00  150,340.00 0.00  5,450.00  5,450.00Servicios de Traslado y Viáticos

 2,340,526.00  2,340,526.00  2,340,526.00 0.00  0.00  0.00Servicios Oficiales

 817,908.00  63,331,515.00  817,911.00 62,513,607.00  62,513,604.00  62,513,604.00Otros Servicios Generales

 29,161,960.00  32,778,484.09  25,127,905.13 3,616,524.09  7,650,578.96  7,053,815.88Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  2,616,524.09  2,616,524.09 2,616,524.09  0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Subsidios y Subvenciones

 29,161,960.00  30,161,960.00  22,511,381.04 1,000,000.00  7,650,578.96  7,053,815.88Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 22,502,508.00  25,800,178.00  25,800,178.00 3,297,670.00  0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 11,691,327.00  13,261,327.00  13,261,327.00 1,570,000.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración

 6,858,710.00  8,158,710.00  8,158,710.00 1,300,000.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio

 1,116,171.00  1,116,171.00  1,116,171.00 0.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 2,818,300.00  3,245,970.00  3,245,970.00 427,670.00  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biologicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 18,000.00  18,000.00  18,000.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Titulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesion de Préstamos
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Publica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortizacion de la Deuda Publica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos Fiscales de Ejercicios Anteriores (adefas)

 13,349,097,732.00  13,735,390,577.02  11,001,098,835.91 386,292,845.02  2,734,291,741.11  2,734,289,288.28Gasto Etiquetado

 13,157,973,794.00  13,536,402,273.02  10,825,439,337.15 378,428,479.02  2,710,962,935.87  2,710,962,935.87Servicios Personales

 6,834,059,974.53  7,111,305,595.42  6,111,706,574.55 277,245,620.89  999,599,020.87  999,599,020.87Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 54,636,542.20  45,935,672.22  36,207,969.54-8,700,869.98  9,727,702.68  9,727,702.68Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 1,927,795,208.97  1,676,629,655.29  976,747,521.40-251,165,553.68  699,882,133.89  699,882,133.89Remuneraciones Adicionales y Especiales

 1,360,238,150.11  1,175,531,548.11  1,092,085,420.10-184,706,602.00  83,446,128.01  83,446,128.01Seguridad Social

 2,840,847,584.42  3,386,499,454.79  2,468,971,673.75 545,651,870.37  917,527,781.04  917,527,781.04Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Previsiones

 140,396,333.77  140,500,347.19  139,720,177.81 104,013.42  780,169.38  780,169.38Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 39,637,356.00  45,023,222.00  43,919,415.20 5,385,866.00  1,103,806.80  1,103,806.80Materiales y Suministros

 16,993,303.27  17,233,977.46  16,999,474.28 240,674.19  234,503.18  234,503.18Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 7,213,608.69  7,341,405.94  6,493,928.67 127,797.25  847,477.27  847,477.27Alimentos y Utensilios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 2,216,707.30  7,337,333.65  7,327,252.93 5,120,626.35  10,080.72  10,080.72Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 446,396.66  522,487.38  517,487.38 76,090.72  5,000.00  5,000.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 9,510,003.94  9,456,711.20  9,456,711.20-53,292.74  0.00  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 1,458,345.44  1,332,345.44  1,332,345.44-126,000.00  0.00  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Suministros Para la Seguridad

 1,798,990.70  1,798,960.93  1,792,215.30-29.77  6,745.63  6,745.63Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 151,486,582.00  153,965,082.00  131,740,083.56 2,478,500.00  22,224,998.44  22,222,545.61Servicios Generales

 91,222,082.00  91,222,082.00  73,848,468.58 0.00  17,373,613.42  17,373,613.42Servicios Básicos

 15,352,558.00  15,448,801.00  13,627,172.46 96,243.00  1,821,628.54  1,819,175.71Servicios de Arrendamiento

 16,655,361.00  16,597,527.00  16,448,014.34-57,834.00  149,512.66  149,512.66Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 3,448,257.00  3,441,257.00  3,057,581.02-7,000.00  383,675.98  383,675.98Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 11,849,605.00  11,830,605.00  10,537,304.27-19,000.00  1,293,300.73  1,293,300.73Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 3,702,788.00  3,732,788.00  3,565,789.01 30,000.00  166,998.99  166,998.99Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 3,619,920.00  3,596,280.00  3,295,622.00-23,640.00  300,658.00  300,658.00Servicios de Traslado y Viáticos

 4,645,011.00  7,104,742.00  6,397,463.88 2,459,731.00  707,278.12  707,278.12Servicios Oficiales

 991,000.00  991,000.00  962,668.00 0.00  28,332.00  28,332.00Otros Servicios Generales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Subsidios y Subvenciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biologicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Titulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesion de Préstamos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Publica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortizacion de la Deuda Publica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos Fiscales de Ejercicios Anteriores (adefas)

Total de Egresos  13,696,771,820.00  492,864,534.78  14,189,636,354.78  2,868,583,759.11  2,867,967,111.24  11,321,052,595.67
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